

## **Motioner**

Motion 1, från Jönköpings Norra Jaktvårdskrets angående medlemsavgift till SJF.

### **Bakgrund**

Vi i Jägarförbundet Jönköping Norra jaktvårdskrets konstaterar att vi får ut ca 13 kr/medlem av de 300 kr som medlemsavgiften till förbundet är (utan tidning). Det motsvarar ca 4% av avgiften. Vi ser att det med den verksamhet som vi vill bedriva för våra medlemmar så har vi inte det ekonomiska utrymmet.

### **Förslag**

För att vi skall kunna bedriva en verksamhet som våra medlemmar både förväntar sig och förtjänar, föreslår vi:

att kretsens del av medlemsavgiften skall vara minst 20% av det som medlemmen betalar in till jägarförbundet. I dagsläget 60 kr.

Styrelsen Jönköping Norra Jaktvårdskrets

Genom

Henric Cederlund

Klas Åkerskog



Jägarförbundet  
Jönköpings Län

Motion nr 1 Styrelsens svar:

Styrelsen avslår motionen.

Kretsarna har möjlighet att söka aktivitetsstöd till de aktiviteter de genomför. Detta tycker vi är mera rättvist än att ge ett högre kretsbidrag per medlem.

På detta sätt ges högre stöd till de kretsar som är aktiva och gör skillnad för medlemmen.



## Motion 2, från Tranåskretsen angående SJF organisation

2019-12-16

### Motion till

Tranås Jaktvårdskrets, Jägareförbundet Lönköpings län samt Svenska Jägareförbundet

Svenska Jägareförbundet har sedan bildandet 1830 verkat för att utveckla och förbättra förutsättningarna för viltet, viltvården och därmed jakten. Medlemmarna i länsförbunden och lokala organisationer har varit och är en stor tillgång för jakt- och viltvårdsarbetet i hela Sverige. Genom jaktlagstiftningen år 1938 infördes viltvårdsavgiften. Förbundet anförtroddes att leda jakt- och viltvårdsarbetet i landet och jaktvårdare - länsjaktvårdare och länsjaktvårdskonsulenter - kunde anställas. För jaktvårdstjänstemännen var det nära samarbetet med länsjaktvårdsförbunden, lokalorganisationerna och jägarna i länet av stor vikt och utbildningen av och kontakten med jägarna en av hörnstenarna i förbundets verksamhet för att förvalta landets jaktbara viltstammar.

Hur har då utvecklingen blivit under senare år. Verksamheten har i hög grad försämrats genom


+ **centralisering av fältpersonalens verksamhet** som detaljstyrt av regionchefer som inte alltid har tillräckliga kunskaper om föreningsverksamhet, jakt och viltvård. Härigenom minskar eller utgår kontakterna med länsförbundens verksamhet, lokala organisationer, jägarna och till jakten närstående organisationer och näringar,

+ **anställning av personal** med låg eller obefintlig kunskap eller erfarenhet av föreningsverksamhet, vilt och jakt. Frågan inställer sig hur ett förbund kan driva egen verksamhet och anställa personal som inte genomgått den i egen regi bedrivna utbildningen eller likvärdig sådan?

+**bristfälliga remissförfarande**. Senaste exemplet är remissförfarandet gällande jakttiderna. I mycket god tid kunde förutses översynen av jakttiderna. Genom en tidig skrivelse till länsförbunden kunde jaktvårdskretsarna vid sina årsmöten år 2019 beretts tillfälle lämna förslag på eventuella förändringar av jakttiderna och regler för jakten som sammanställt av länsförbunden och överlämnats till Svenska Jägareförbundet som med inkomna förslag som grund kunde upprättat ett för hela organisationen gällande förslag. Hur skedde remissförfarandet. Jo ett centralt upprättat förslag tillställdes länsförbunden att besvara med kort remisstid. För en organisation som gör anspråk på att ta tillvara medlemmarnas intressen och engagemang tillämpas inte ovanstående arbetsmodell. Ytterligare ett exempel är Svenska Jägareförbundets förslag att införa jakt med pilbåge som borde varit föremål för en bred förfrågan om medlemmarnas åsikter i frågan.

**Med hänvisning till ovanstående krävs en genomgripande belysning av förbundets organisation, centrala verksamhet och ledningsfunktioner, anställningar, remissförfarande m.m samt förbundets verksamhet gentemot länsförbunden och dess behov av resurser av olika slag,**

Det är min förhoppning att denna motion tillstyrkes av jaktvårdskretsen, länsförbundet och att Svenska Jägareförbundet vid årsstämman beslutar om en utredning om förbundets framtida organisation och verksamhet m.m.

  
Leif Karlsson  
medlem nr. 37025

Motion nr 2 Styrelsen svar:

Styrelsen avslår motionen.

Styrelsen föreslår att motionen görs om till en skrivelse till Förbundsstyrelsen

Motion nr 3 från Vaggeryds Jaktvårdskrets ang. översyn av faktaunderlagen.

Motion till : Vaggeryds Jaktvårdskrets, Jägareförbundet Jönköpings Län och Svenska Jägareförbundet gällande de faktaunderlag som används inom Älgförvaltningen.

Acceptansen för klövviltstammarna har minskat och det är viktigt att beskattningsplanerna blir bättre anpassade till den nivå som man i samverkan har kommit fram till.

Naturvårdsverket talar om produktionsanpassad älgjakt, vilket innebär jakt på tillväxten på en anpassad älgstam efter viltfodertillgången. Det skapas älgskötselplaner och beskattningsmål som flera Äso'n inte kan uppfylla och ska/bör avregistreras när ä-planen avviker 10 % + - .

Det finns idag ett antal faktaverktyg, Viltdata ( Kön- Slaktvikter- Reproduktion - Älgobs ) och Spillningsinventeringar samt Betesinventeringar. Samtliga förekommande faktaunderlag som inte accepteras av alla parter ingående i en förvaltning, kan aldrig leda till viltfoder eller kvalitets anpassad förvaltning, faktaunderlag som används ska vara öppna och kunna granskas samt ifrågasättas.

Det bör vara möjligt att samköra klövvilt Älg, Rå, Dov, Kron, för att se och beräkna det totala betestrycket på Äso samt Äfo-nivå.

Programvaran som användes bör utvecklas och göras enklare att hantera för alla, och bör/ska vara öppna för alla registrerade användare. Då öppenhet skapar tilltro till faktaunderlagen.

All tid som läggs på beskattningsplaner är tyvärr bortkastad tid om faktaunderlagen som läggs in i beräkningarna inte är tillförlitliga.

Det är hög tid att granska tillförlitligheten på samtliga idag förekommande faktaunderlag, samt komma med förslag på vad som går att utveckla och påverka för att öka tillförlitligheten.

Ett värde på älgstammens kvalitè genom viltdata, tas fram genom att programvaran hanterar vikter, ålder, reproduktion och sammansättning och levererar resultatet.

En översynsrapport med förslag på möjliga åtgärder som kommer att ökar tillförlitligheten till samtliga faktaunderlag tas fram snarast.

Att det bör ligga inom Jägareförbundets intresse att värna om landets viltstammar, och att de förekommer i en numerär som leder till att de är förvaltnings- och beskattningsbara samt har en bibehållen hög kvalitè och att detta framgår och blir ännu tydligare i alla led.

Motionens syfte och mål är att årsmötet/årsstämmorna beslutar :

Att en granskning snarast genomförs av Svenska Jägareförbundet genom att tillsätta en projektgrupp som besitter kunskaper och vana från de faktaunderlag som används idag.

Projektgruppen ska framföra förslag på att utveckla och kvalitetssäkra de faktaunderlag som SJF idag hanterar och använder när vi bedömer klövviltstammarnas storlek och avskjutningsmål.

Övriga inventeringssystem som är utvecklade och nu använts en tid som tex.

Spillningsinventeringen, samt Ä-bin och som brukas som faktaunderlag bör/ska granskas och bedömas vad avser tillförlitlighet.

December 2019/ gen. Stellan Eriksson

Motionen behandlades vid Kretsårsmötet den 19 februari och beslut togs att den skulle antas och sändas vidare.



Jägareförbundet  
Jönköpings Län

Motion nr 3 Styrelsens svar:

Styrelsen tillstyrker motionen.

Styrelsen anser att motionen tar upp mycket viktiga frågor och anser att vi skulle ha mycket att vinna på om alla faktaunderlag är kvalitetssäkrade. Det skulle skapa en större acceptans för målen om man kände att man kan "lita" på dem.

## Motion 4 Vaggeryds Jaktvårdskrets rörande ny-och återrekrytering av medlemmar jägarförbundet

### Yrkande

Belöningsystem för medlems och återrekrytering för lokalföreningarna.

### Bakgrund

Vaggeryds jaktvårdskretsstyrelse, har behandlat frågeställningen om hur man skall få tillbaka tidigare medlemmar samt rekrytera nya. Vid dessa diskussioner har framkommit att det personliga mötet är att ses som mycket avgörande och har bäst verkan.

Det må ske kampanjer på det regionala planet, men det är på de lokala föreningarna, där skjutbanorna oftast är belägna, samt jägarexamsutbildning och prov för jägarexamen utförs, det är här personliga möten uppstår, det är här de bästa förutsättningar finns för ny- och återrekrytering.

För att förstärka detta incitament, kan ett belöningsystem till lokalföreningarna verka katalyserande.

### Utformning

Ett belöningsystem går att utforma på många olika sätt. Man kan belönas utefter antal i ett trappsystem, eller utse en belöning till bästa rekryterande lokalförening. Hur belöningsystemet skall utformas, avgörs oftast vilka medel som står till förfogande, vilket innebär att vi som motionsförfattare, lämnar detta till motionsmottagaren om motionen antas. Belöningen i sig behöver inte alltid bestå av ekonomisk ersättning, den kan även bestå av annan muntration, besök på Öster Malma för att nämna ett exempel.

Vidare vid rekrytering, är det av yttersta vikt, att ha tillgång till enkla anmälningssystem av ny eller åter rekryterad och i detta sammanhang kanske det måste innehålla funktionen "Anmälare" om motionen antas.

2019-11-20

Styrelsen Vaggeryds Jaktvårdskrets.



Jägareförbundet  
Jönköpings Län

Motion nr 4 Styrelsens svar:

Styrelsen avslår motionen.

Styrelsen tycker dock att andemeningen är bra och vill ta upp förslaget på en kretskonferens under verksamhetsåret.